
1

ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr.55
din 24 aprilie 2003 

privind vânzarea prin licitaţie publică deschisă a cinci spaţii cu destinaţie de garaje auto

Consiliul local al Municipiului Aiud, judeţul Alba,
Având în vedere:
- Raportul Serviciului Tehnic din cadrul Primăriei municipiului Aiud, înregistrat la

registratura primăriei sub nr.3983 din 09.04.2003, prin care se propune vânzarea prin
licitaţie publică deschisă a cinci spaţii cu destinaţie de garaje auto,  

-  însuşirea de către consiliul local a raportului de evaluare nr.3992 din 09.04.2003 întocmit
de firma “Cabinet evaluări-expertize Toma Ioan”, 

- Raportul de avizare ale Comisiilor de specialitate nr.1 - administraţie publică locală ,
juridică, relaţii cu cetăţenii şi drepturile omului, nr. 2-buget finanţe, nr. 3- patrimoniu,
urbanism, realizarea lucrărilor publice, conservarea monumentelor istorice şi de
arhitectură, nr. 4 – industrie, comerţ, agricultură, prognoze economice din cadrul
Consiliului local Aiud prin care se avizează favorabil proiectul de hotărâre,

-    Hotărârea Consiliului Local Aiud nr.39/2000, modificată prin Hotărârea Consiliului Local
nr.31/2001.
În conformitate cu prevederile art.38 alin.(2) lit. f) şi h), art. 46 alin.(2) şi art.125 din Legea

nr.215/2001 privind administraţia publică locală,
H  O  T  Ă  R  Ă  Ş  T  E :

Art.1  Se aprobă vânzarea prin licitaţie publică deschisă a cinci spaţii cu destinaţia de garaje
auto,situate în municipiul Aiud, str.Spitalului, în zona blocurilor P1,P2, în suprafaţă construită de 105
mp, proprietatea privată a municipiului Aiud,   

Art.2. Preţul minim de pornire al licitaţiei publice deschise este de 15.000.000 lei pentru
fiecare garaj.  

Art.3. Se însuşeşte raportul de evaluare nr.3992 din 09.04.2003, întocmit de “Cabinet
evaluări-expertize Toma Ioan”, 

Art.4. Terenul aferent fiecărui garaj se va închiria direct către proprietarii garajelor
câştigători ai licitaţiei de vânzare, la preţul de 0,047 euro/mp/lună, 

Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Serviciului
Tehnic  şi Direcţiei Economice din cadrul Primăriei Municipiului Aiud.  

Prezenta hotărâre se comunică:
-    Prefecturii judeţului Alba ;
- Primarului municipiului Aiud ;
- Direcţiei Economice; 
- Serviciului Tehnic;
- Serviciului public Administraţia Patrimoniului Local; 
- Se afişează la sediul Primăriei.

Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

Ladanyi Arpad Csaba 
Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Jr.Ecaterina Bîrlogeanu



2


	ROMÂNIA

